
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Outubro de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24596

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -

AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 017/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO - SEG, por meio da 
Comissão de Licitação - CPL,  
torna público que realizará 
licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico,  sob critério    
“menor preço global por lote”,  
objetivando o Registro de Preços 
para Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento 
de Gêneros Alimentícios - 
Hortifrutigranjeiros, para 
atender as necessidades de 
funcionamento do Palácio 
Anchieta e Residência Oficial da 
Praia da Costa, de acordo com as 
Leis nºs 8.666/93, 10.520/02, 
Lei Complementar Estadual nº 
618/12 e Decretos Estaduais 
nºs. 1.790-R/07 e 2458-R/10.
O Edital poderá ser obtido no site 
www.compras.es.gov.br.
As especificações e quantitativos 
estão discriminados somente para 
fins de Registro de Preços, não 
obrigando o contratante a adquirir 
na forma estimada, cujos produtos 
serão solicitados conforme a 
demanda.
Processo nº: 79554865/17
Início de Acolhimento de 
Propostas: 20/10/2017 às 
16h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
01/11/2017 às 14h00min. 
Informações através do e-mail: 
cpl@seg.es.gov.br ou pelos Tel
( s ) : 
(27)3636.1231/1131/1130/. 
Obs: As empresas interessadas em 
participar do processo licitatório 
deverão efetuar o seu cadastro 
junto a SEGER. Cadastro de 
Fornecedores - CRC/ES - Tel(s): 
(27) 3636-5261/5327

Protocolo 351145

Secretaria da Casa Militar   -  
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2017

Processo nº 79697119

A Secretaria da Casa Militar do 
Governo do Estado do Espírito 
Santo, torna público que realizará 

licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, 
através do site www.compras.
es.gov.br.
OBJETO: Registro de Preços para 
o fornecimento de combustíveis, 
lubrificantes e materiais para 
limpeza e conservação de 
aeronaves, conforme as condições 
e quantitativos constantes no 
Anexo I de nosso Edital 020/2017.
Início do Acolhimento de 
Propostas: às 10h00min do dia 
20/10/2017.
Início da sessão de disputa 
de preços: às 10h00min do dia 
31/10/2017.

Informações através do e-mail cpl@
casamilitar.es.gov.br ou nos 
telefones (27) 3636 1370/1354.
Vitória/ES, 18 de outubro de 2017

Roberto Nava Martins
Pregoeiro Ofical/SCM

Protocolo 351323

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 0027/2016

A SECRETARIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS - SEGER torna público, 
de acordo com as disposições 
contidas nas Leis n.º 10.520/2002 
e 8.666/93, e no Decreto Estadual 
n.º 2.458-R/2010, o resultado do 
Pregão Eletrônico n.º 0027/2016, 
conforme Processo n.º 70575380, 
cujo objeto é prestação de serviço 
de gerenciamento de transações 
comerciais com rede de empresa 
credenciadas objetivando 
a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, 
compreendendo a realização de 
orçamento de materiais e serviços 
especializados de manutenção, 
para atendimento da frota 
de veículos e equipamentos 
operacionais.

Lote Único

Empresa Vencedora: TICKET 
SOLUÇÕES HDFGT S/A.
Taxa de Administração: -15,00% 
(quinze por cento negativos).

O referido lote foi devidamente 
homologado pela autoridade 
competente em 18/10/2017.

Informações através do e-mail: 

gelic@seger.es.gov.br ou tels. (27) 
3636-5260/5269.

Vitória, 18 de outubro de 2017.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira/SEGER

Protocolo 351319

AVISO DE ANULAÇÃO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 
nº. 033/2017

Processo nº. 74936115

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
- SEGER, em atendimento às 
recomendações da Comissão 
Permanente de Licitação e à decisão 
proferida em sede de liminar no 
bojo dos autos da Ação Ordinária de 
nº 0039221-60.2016.8.08.0024, 
que determinou ao Estado do 
Espírito Santo que inclua, a partir 
de sua intimação”, nos Editais 
de Licitações Públicas publicados 
pelas Secretarias, Autarquias e 
Fundações que integram a sua 
estrutura, a previsão de pagamento 
do adicional de insalubridade no 
percentual de 20%, previsto no 
parágrafo 1º, da Cláusula Décima, 
da Convenção Coletiva de Trabalho, 
da Convenção Coletiva de Trabalho 
2015/2016, prorrogado pela CCT 
2017/2018, firmada entre o SEACES 
e o SINDILIMPE, para todos os 
empregados que exerçam a função de 
auxiliar de serviços gerais de limpeza 
predial, torna pública a ANULAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
033/2017, com fulcro no Art. 49, 
da Lei nº. 8.666/93.

Informações através do e-mail: 
cpl@seger.es.gov.br ou tels: 27-

3636-5244/5245.
Vitória, 17 de outubro de 2017.

DAYSE MARIA 
OSLEGHER LEMOS

Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 351314

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A Junta Comercial do Estado 
do Espírito Santo - JUCEES, em 
atendimento ao que determina 
o artigo 24, inciso VIII, da Lei 

8.666/93, comunica a dispensa de 
licitação.
Processo: 79715117
Objeto: Serviço de tratamento de 
esgoto.
Empresa: CESAN - Companhia 
Espírito-santense de Saneamento.
Valor Total: R$ 15.446,89 (quinze 
mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais e oitenta e nove centavos).

Paulo Vinicius de S. Moreira
Presidente da CPL - JUCEES

Ratifico o procedimento acima 
adotado para contratação por 
dispensa de licitação, com fulcro 
no artigo 24, inciso VIII, da Lei 
8.666/93

Vitória, 18 de outubro de 2017.

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 351078

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

1-EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇO Nº 007/2017.

Objeto: REFORMA DE IMÓVEL 
PARA IMPLANTAÇÃO DO PA DE 
NEGÓCIOS CAMPO GRANDE - 
CARIACICA/ES.
2-INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 126/2017.

Processo n.º 11515-0.

Patrocínio a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARECHAL 
FLORIANO, com base no caput do 
artigo 25 da Lei 8.666/93.

Objeto: XVII FESTIVAL ÍTALO - 
GERMÂNICO - ITALEMANHA.
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais).
Período de Realização: 
27/10/2017 a 29/10/2017.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 18 de outubro de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 351305

Banestes Corretora /  S/A   -  
BANESCOR -

A BANESTES ADMINISTRADORA 
E CORRETORA DE 
SEGUROS, PREVIDÊNCIA 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 19 de Outubro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 214fd174


